
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.452 5Quarta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA Nº 8/2021-CCG, DE 5 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2021/3015,
R E S O L V E:
exonerar HELLEN GOMES DIONISIO do cargo em comissão de Chefe de 
Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Planejamento e Administração, a contar de 1º de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 9/2021-CCG, DE 5 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/3015,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, THIAGO FREITAS MATOS do cargo em comissão de 
Diretor de Administração e Finanças, código GEP-DAS-011.5, com lotação 
na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 1º 
de janeiro de 2021.
II. nomear SHIRLEY SANTOS ARAÚJO para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Administração e Finanças, código GEP-DAS-011.5, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 
1º de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 10/2021-CCG, DE 5 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/3015,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DA CUNHA do cargo em co-
missão de Gerente de Pessoal, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 1º de 
janeiro de 2021.
II. nomear MARIA GORETE CRUZ DE SOUZA para exercer o cargo em co-
missão de Gerente Pessoal, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 1º de 
janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 11/2021-CCG, DE 5 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/3015,
R E S O L V E:
nomear MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DA CUNHA para exercer o car-
go em comissão de Coordenador de Gestão de Pessoas, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e Admi-
nistração, a contar de 1º de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 12/2021-CCG, DE 5 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/3015,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, GUILHERME KALUME AZEVEDO do cargo em comis-
são de Diretor de Gestão de Fundos, código GEP-DAS-011.5, com lotação 
na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 1º 
de janeiro de 2021.

II. nomear MARTA GONÇALVES TAVARES DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Gestão de Fundos, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar 
de 1º de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 13/2021-CCG, DE 5 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/3015,
R E S O L V E:
I. exonerar MARTA GONÇALVES TAVARES DA SILVA do cargo em comissão 
de Assessor Técnico II, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 1º de janeiro de 
2021.
II. nomear HELLEN GOMES DIONISIO para exercer o cargo em comissão 
de Assessor Técnico II, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 1º de janeiro de 
2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 14/2021-CCG, DE 5 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 261/2020,
R E S O L V E:
I. exonerar DIEGO DA SILVA COSTA do cargo em comissão de Gerente, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Planeja-
mento e Administração.
II. nomear MONIQUE DANIELLE NASCIMENTO MOURA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secreta-
ria de Estado de Planejamento e Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 15/2021-CCG, DE 5 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ALBERTO SIMÕES JORGE JÚNIOR, Assessor Especial III, na Secretaria 
de Estado de Saúde Pública – SESPA, para atuar no Laboratório Central - 
LACEN. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°. 003/2021-CRG, DE 05 DE JANEIRO DE 2021
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO ainda, o Processo Nº. 2021/9349, de 05/01/2021.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor abaixo 
relacionado, referente ao mês de JANEIRO de 2021.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5945843/1 MATHEUS PEREIRA TAVARES 18/01/2020 A 17/01/2021 18/01/2021 A 16/02/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 DE JANEIRO DE 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 616380


